possit, denique quod coloni earundem duarum possessionum 
ultra illos labores, quos ab olim ad castri Chyakthornya 
aedificationem praestare solebant, ad nullos alios labores per 
ipsum dominum Nicolaum comitem, ipsiusque heredes et 
successores vel eorundem officiales ullo unquam tempore 
cogantur; assumentes nihilominus iidem fratres heremitae 
memoratum dominum Nicolaum comitem, heredesque et suc-
cessores siios universos in pacifico et quieto dominio prae-
scripti fundi curiae, horti, allodii et possessione Karachffalwa 
et pertinentiarum eiusdem claustri universar'um, econverso 
idem dominus Nicolaus comes praescriptos fratres heremitas 
in dominio perceptionis decimarum praescriptarum futuris 
semper temporibus contra quosvis legitimos impetitores, cau-
sidicos et actores propriis eorum laboribus et expensis tueri, 
protegere et defensando conservare, harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. 

Datum in Chyakthornya, in vigilia festi Assumptions 
beatissimae virginis Mariae anno Domini millesimo quingen-
tesimo quinquagesimo nono. 

Draskovics György és Frangepán Ferencz horvát bánoknak Remete, 
1571. oct. 31-én István pálos remete generalis vicarius részére kelt átira-
tában az orsz. lltárban, Ada Paul. Csaktomy. E. 46. — V. ö. a Második 
r. 1558. febr. 5. és 1559. od. 27. keletű leveleivel. 

1559. 
aug. 14. 
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1559. 
aug. 14. 

CXV1. 

1559. od. 27. 

Valamelyik convent előtt Tamás pálos t'őperjel a Monyorokerek melletti 
lerombolt pálos kolostort és Karacsfalvát illetőleg Zrínyi Miklós részére 

tett vallomását érvénytelennek nyilvánítja. 

Nos c o n v e n t u s e t c . memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit universis, quod vene-
rabilis ac Deo devotus fráter Thomas prior generalis totius 
ordinis fratrum eremitarum beati Pauli primi eremitae, regulám 
beati Augustini episcopi et doctoris professorum coram nobis 
personaliter constitutus suo ac totius praedicti ordinis nomi-
nibus et in personis per modum solennis protestationis, con-
tradictions, invalidationis et annullationis nobis proposuit et 
retulit eo modo, quod licet ipse protestáns proxime evolutis 
temporibus, utpote in vigilia festi Assumptions beatissimae 
virginis Mariae hoc currenti anno millesimo quingentesimo 
quinquagesimo nono universa et quaelibet bona ac iura pos-
sessionaria monasterii beatae Mariae virginis et sancti Pauli 
primi eremitae prope Monyorokerek cum possessione Ka-
rachffalua vocata, omnino in comitatu Castriferrei existen-
tia habita, vigore cuiusdam fassionis et transactionis coram 
prothonotario palatinali in Chaktornya celebratae in magnifi-
cum dominum Nicolaum perpetuum comitem de Zrinio,2) 
tavernicorum regalium magistrum cum maximo damno prae-
dicti ordinis eremitici transtulisset, eidemque pro perpetuo 
sub certis conditionibus dedisset, consequenter ab ordine aba-
lienasset; quia tamen dicta fassio et transactio non respectu 
rationum, motivorum et causarum, pro tali abalienatione in 
praefata transactione allatarum, sed potius metu mortis alio-
rumque malorum et damnorum ordini inferendorum (multoties 
enim dictus dominus Nicolaus perpetuus comes de Zrinio3) 
praefato protestanti diram mortem ac tanquam potens su-

') Talán a csornai convent. 
-) A Nicolaum de Zrinio kitörölve. 
s) A Nicolaus comes de Zrinio innen kitörölve. 
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pradicta mala et damna, si praescripta bona et iura pos-
sessionaria eidem non cederet, minatus fuit) facta et cele-
brata extitisset, ob id praetactus protestáns praemissam fas-
sionem et transactionem ex suprascripto multiplici metu fac-
tam et tanquam iuribus suis et dicti ordinis sui eremitici 
nimium damnosam et praeiudiciosam in omnibus suis punc-
tis, clausulis et articulis (quantum ad suprascripta bona dicti 
monasterii prope Monyorokerek fundati) invalidasset, annullas-
set et invigorosam ac destitutam viribus reliquisset, eidemque 
solenniter contradixisset, prout invalidavit, annullavit et in-
vigorosam ac destitutam viribus reliquit, eidemque solenniter 
contradixit coram nobis palam, publice et manifeste. 

Super quibus praesentes literas nostras testimoniales 
supratacto protestanti iurium suorum et dicti ordinis eremi-
tici futuram ad cautelam necessarias extradandas esse duxi-
mus et concedendas. 

Datum in vigilia festi sanctorum Simonis et Iudae 
apostolorum, anno Domini supradicto millesimo quingentesimo 
quinquagesimo nono. 

A XVII. század közepén kelt egyszerű másolata az orsz. lltárban, 
Acta Paul. 210. 3. — V. ö. a Második r. 1559. aug. 14. és 1562. mart. 
13. keletű leveleivel. 

CXVII. 

Bécs, 1560. maj. 15. 

Ferdinánd a vasvármegyei urafogyott Szentmártont és Rompoltot Zrínyi 
Miklósnak adományozza. 

Anno Domini quo supra Viennae, decima quinta men-
sis Maji datae sunt literae sacrae caesareae maiestatis dona-
tionales, in absentia maioris secreti, annulari sigillo suae 
maiestatis communitae, quibus mediantibus sua maiestas 
caesarea totales et integras possessiones Zenthmarthon et 
KompolthJ) vocatas, in comitatu Castriferrei existentes habi-
tas, quae alias magilificorum quondam Ioannis et Stephani 

1559. 
oct. 27. 

1560. 
maj. 15. 

3) így, Rompolth helyett. 
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•1 

1560. 
oct. 4. 

Ederbo de Moniorokerek praefuissent, sed per mortem et 
defectum seminis eorundem ad sacram primum regni Hun-
gáriáé coronam, consequenterque collationem suae maiesta-
tis regiam, iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni 
Hungáriáé consuetudinem atque legem rite et legitime de-
volutae esse perhibentur et redactae, totum item et omne 
ius suae ma'estatis regium, si quod in iisdem possessionibus 
etiam aliter qualitercunque haberet, simul cum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet fideli suo, spectabili et 
magnifico comiti Nicolao de Zrinio, tavernicorum suorum 
regalium in Hungaria magistro, ipsiusque heredibus et pos-
teris universis dedit, donavit et contulit, salvo iure alieno.